ДОГОВОР № ________
	Санкт-Петербург
	                   «_____» __________________ 20 _____ г

               Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Колледж «Красносельский», именуемое в дальнейшем «Образовательная организация», в лице директора
Софиной Галины Ивановны, действующее на основании Устава, Лицензии на право ведения образовательной деятельности 78Л01 № 0000997 от 22.05.2014 г. и Свидетельства о государственной аккредитации 78А01 № 0000587
от 31.12.2014 г., с одной стороны, и

(Фамилия, Имя, Отчество)
 именуемый в дальнейшем «Обучающийся», заключили настоящий ДОГОВОР о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Предметом договора является предоставление образовательных услуг гр.________________________________________ по основной образовательной программе среднего профессионального образования при подготовке специалистов среднего звена по специальности ____________________________________________________________________________________,
который(ая) зачисляется на _______ курс.  Обучение включает циклы обязательных дисциплин, определяемых Федеральным Государственным образовательным стандартом среднего профессионального образования и учебным планом Образовательной организации.
В соответствии с Федеральным Государственным образовательным стандартом среднего профессионального образования срок обучения составляет 3 года 10 месяцев, начало обучения «______» _____________ 20 ______г, окончание обучения «____» __________________ 20 ______ г.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. «Образовательная организация» обязуется:
2.1.1. При предоставлении пакета необходимых документов в соответствии с правилами приёма в Образовательную организацию зачислить гр.________________________________________________________ в число обучающихся;
                                                                                                                                                                    (Ф.И.О.)
2.1.2. Организовать обучение обучающегося в соответствии с учебным планом, отвечающим требованиям Федерального Государственного образовательного стандарта среднего профессионального образования по специальности ______________
 _____________________________________________________________ на высоком методическом уровне.
2.1.3. Организовать прохождение обучающимся различных видов практики в соответствии с учебным планом Образовательной организации на высоком методическом уровне;
2.1.4. При условии освоения обучающимся образовательной программы в полном объёме и успешного прохождения Государственной итоговой аттестации, выдать обучающемуся государственный диплом установленного образца о среднем профессиональном образовании по специальности ______________________________________________________________
2.1.6. После завершения обучения содействовать трудоустройству выпускника Образовательного учреждения.
2.2. Образовательная организация в праве:
2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать систему оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации.
2.2.2. Применять к обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного воздействия за нарушение обязанностей, предусмотренных нормативными правовыми актами, локальными актами Образовательной организации и настоящим договором.
2.2.3. Отчислить обучающегося за следующие нарушения:
1) применение к обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения обучающимся по основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального образования обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана.
[bookmark: _GoBack]2) применение к обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае систематического нарушения обучающего Устава Колледжа, локального акта «Правила внутреннего распорядка» и других нормативных документов Колледжа.
3) установление нарушения порядка приема в Общеобразовательное учреждение, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в Образовательное учреждение.
2.3. Обучающийся обязуется:
2.3.1. Соблюдать правила внутреннего распорядка, установленные в Образовательной организации, соблюдать учебную дисциплину, бережно относиться к имуществу Образовательной организации;
2.3.2. Нести предусмотренную действующим законодательством ответственность в случае причинения Образовательной организации имущественного ущерба и морального вреда.
2.4. Обучающийся в праве:
2.4.1. Получать образовательные услуги, указанные в п.1 настоящего договора, с соблюдением условий и порядка их предоставления, перечисленных в п.2.1;

2.4.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и компетенций, а также о критериях этой оценки;
2.4.3. Быть допущенными к повторной сдаче экзамена (дифференцированного зачёта) в случае пропуска экзамена (дифференцированного зачёта) в установленные расписание сроки или в случае получения неудовлетворительной оценки;
2.4.4. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях Образовательной организации;
2.4.5. Расторгнуть договор по собственному желанию, по семейным обстоятельствам, по состоянию здоровья и другим уважительным причинам.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1 Ответственность сторон по настоящему договору наступает в соответствии с действующим законодательством.
3.2 Споры, возникающие по настоящему договору, неурегулированные в процессе переговоров, рассматриваются в Красносельском суде г. Санкт-Петербурга.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и считается прекращённым после окончания срока обучения, установленным рабочим учебным планом Образовательной организации, либо с момента отчисления обучающегося из Образовательной организации, либо расторжения его в соответствии с п.п. 2.4.5, 4.2
4.2 Договор, может быть, расторгнут досрочно по взаимному согласию сторон, либо одной из сторон при невыполнении или ненадлежащем исполнении обязательств, предусмотренных договором.
5. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА
          Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны всеми сторонами настоящего договора.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
           Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и хранится по одному экземпляру у каждой из сторон.
        Во всем ином, неурегулированном в настоящем договоре, применяются нормы законодательств Российской Федерации.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Колледж «Красносельский»
Юридический адрес: 190320, Санкт-Петербург,
Красное Село, ул. Спирина, д.13, литер Б,Д,
741-28-42, 741-81-76, 749-59-58, 749-02-57
ИНН 7807354089 КПП 780701001
Лицевой счет № 0191138 в Комитете финансов
Санкт-Петербурга Банк Северо-Западный ГУ
Банк России
р/с 40601810200003000000
БИК 044030001, ОГРН 1107847298536
ОКАТО 40279501000, ОКПО 67499227
ОКВЭД 80.22.1, ОКОГУ 2300223
ОКОПФ 72, ОКТМО 40353000

Директор СПб ГБПОУ
«Колледж «Красносельский»
 _____________Г.И. Софина
	Обучающийся
Фамилия _______________________________________
Имя ___________________________________________
Отчество _______________________________________
Паспорт серия ___________ № _____________________
Кем и когда выдан _______________________________
________________________________________________
________________________________________________

Адрес регистрации _______________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________

________________________ (подпись обучающегося)

ВНИМАНИЕ
Заполняется законными представителями несовершеннолетнего обучающегося
(родителями, физическими лицами или юридическими лицами)
Я, _______________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество законного представителя)
Паспорт серия __________ № _______________   Кем и когда выдан _______________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________Адрес регистрации _________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________С настоящим договором ознакомлен (а), даю согласие на его заключение несовершеннолетнему (ей)
__________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество обучающегося)

Подпись _______________________                                          «______»___________________________20_____ г.